

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

Администрация поселка Коренево Кореневского района Курской области.

(организация, адрес, телефон, факс)

ИП Плиско Ирина Вячеславовна

(организация, адрес, телефон, факс)

Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Курская область п. Коренево ул. 70 лет Октября дом № 3.

(наименование, адрес)

Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Курская область п. Коренево ул. 70 лет Октября дом № 3.

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

ДТ/4-22

дата

20.09.2022

Вид операции

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	07.11.2022	20.09.2022	30.11.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛСР 02-01-01, Благоустройство.

Основание: Шифр 03-22/09

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 3324,96 (341,11) тыс.руб.

Средства на оплату труда 141,66 (5,32) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 629,58 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3			0,684					
			1 ОТ					1 288,05		881,03	26,65	23 479,00
			2 ЭМ					3 690,72		2 524,45		
			3 в т.ч. ОТм					398,18		272,36	26,65	7 258,00
			ЗТ	чел.-ч	155		106,02					
			ЗТм	чел.-ч	39,05		26,7102					
			Итого по расценке					4 978,77		3 405,48		
			ФОТ							1 153,39		30 737,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 176,46		31 352,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			622,83		16 598,00
			Всего по позиции							5 204,77		
2	2	ФЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3			1,7784					
			1 ОТ					92,08		163,76	26,65	4 364,00
			2 ЭМ					287,60		511,47		
			3 в т.ч. ОТм					37,57		66,81	26,65	1 780,00
			ЗТ	чел.-ч	11,7		20,80728					
			ЗТм	чел.-ч	2,96		5,264064					
			Итого по расценке					379,68		675,23		
			ФОТ							230,57		6 144,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			235,18		6 267,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			124,51		3 318,00
			Всего по позиции							1 034,92		
3	3	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м			2,06					
			1 ОТ					589,77		1 214,93	26,65	32 378,00
			2 ЭМ					889,15		1 831,65		
			3 в т.ч. ОТм					94,56		194,79	26,65	5 191,00
			3Т	чел.-ч	68,26		140,6156					
			3Тм	чел.-ч	9,4		19,364					
			Итого по расценке					1 478,92		3 046,58		
			ФОТ							1 409,72		37 569,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 437,91		38 320,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			761,25		20 287,00
			Всего по позиции							5 245,74		
4	4	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (БОРТОВОЙ КАМЕНЬ, ВЫВОЗ ЭКОПОЛ)	1 т груза			19,3152	3,28		63,35		
			Всего по позиции							63,35		
5	5	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (ЩЕБЕНЬ, АСФАЛЬТ)	1 т груза			448,704	3,28		1 471,75		
			Всего по позиции							1 471,75		
6	6	ФССЦпр-03-21-01-001	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км (ЩЕБЕНЬ, АСФАЛЬТ)	1 т груза			448,704	2,91		1 305,73		
			Всего по позиции							1 305,73		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты (справочно)							9 968,12		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							2 259,72		
			Эксплуатация машин							7 708,40		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							533,96		
			Строительные работы							14 326,26		
			Строительные работы							13 020,53		
			в том числе:									
			оплата труда							2 259,72		
			эксплуатация машин и механизмов							6 402,67		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							533,96		
			накладные расходы							2 849,55		
			сметная прибыль							1 508,59		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 305,73		
			Итого ФОТ (справочно)							2 793,68		
			Итого накладные расходы (справочно)							2 849,55		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 508,59		
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							14 326,26		
Раздел 2. Тип 1 А/б покрытие проезда (50 м x 10,4 м) S=520 м2												
7	7	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,156					
			1 ОТ				76,75			11,97	26,65	319,00
			2 ЭМ				3 030,55			472,77		
			3 в т.ч. ОТм				385,16			60,08	26,65	1 601,00
			4 М				4,34			0,68		
			ЗТ	чел.-ч	9,84		1,53504					
			ЗТм	чел.-ч	28,53		4,45068					
			Итого по расценке				3 111,64			485,42		
			ФОТ							72,05		1 920,00
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1		%	92		92			66,29		1 766,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			33,14		883,00
			Всего по позиции							584,85		
8	8	ФССЦпг-03-21-01-020 ФЕР01-01-013-08	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза			273	15,35		4 190,55		
			Всего по позиции							4 190,55		
9	9	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			1,56					
		1 ОТ						106,88		166,73	26,65	4 443,00
		2 ЭМ						241,58		376,86		
		3 в т.ч. ОТм						26,36		41,12	26,65	1 096,00
		ЗТ		чел.-ч	12,53		19,5468					
		ЗТм		чел.-ч	2,62		4,0872					
		Итого по расценке						348,46		543,59		
		ФОТ								207,85		5 539,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			191,22		5 096,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			95,61		2 548,00
			Всего по позиции							830,42		
10	10	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			1,04					
		1 ОТ						115,49		120,11	26,65	3 201,00
		2 ЭМ						3 262,79		3 393,30		
		3 в т.ч. ОТм						171,22		178,07	26,65	4 746,00
		4 М						12,20		12,69		
П,Н		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0							
		ЗТ		чел.-ч	14,4		14,976					
		ЗТм		чел.-ч	13,88		14,4352					
		Итого по расценке						3 390,48		3 526,10		
		ФОТ								298,18		7 947,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			438,32		11 682,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			283,27		7 550,00
			Всего по позиции							4 247,69		
11	11	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			114,4	45,92		5 253,25		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							5 253,25		
12	12	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,52					
		1 ОТ						269,61		140,20	26,65	3 736,00
		2 ЭМ						7 442,38		3 870,04		
		3 в т.ч. ОТм						429,14		223,15	26,65	5 947,00
		4 М						22 322,55		11 607,73		
		ЗТ		чел.-ч	33		17,16					
		ЗТм		чел.-ч	37,37		19,4324					
		Итого по расценке						30 034,54		15 617,97		
		ФОТ								363,35		9 683,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			534,12		14 234,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			345,18		9 199,00
			Всего по позиции							16 497,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	ФССЦпг-03-21-01-030 ФЕР27-04-006-01	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км Всего по позиции	1 т груза			-169,728	19,29		-3 274,05		
14	14	ФССЦпг-03-21-01-130 ФЕР27-04-006-01	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км Всего по позиции	1 т груза			169,728	58,65		9 954,55		
15	15	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (5 см)	1000 м2			0,52					
			1 ОТ					154,49		80,33	26,65	2 141,00
			2 ЭМ					4 510,84		2 345,64		
			3 в т.ч. ОТм					101,52		52,79	26,65	1 407,00
			4 М					1 056,43		549,34		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	м	0							
			ЗТ	чел.-ч	16,63		8,6476					
			ЗТм	чел.-ч	7,86		4,0872					
			Итого по расценке					5 721,76		2 975,31		
			ФОТ							133,12		3 548,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			195,69		5 216,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			126,46		3 371,00
			Всего по позиции							3 297,46		
16	16	ФЕР27-06-032-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-02 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,52					
			1 ОТ					2,41	2	2,51	26,65	67,00
			2 ЭМ					182,05	2	189,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					4,14	2	4,31	26,65	115,00
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2						
			ЗТ	чел.-ч	0,29	2	0,3016					
			ЗТм	чел.-ч	0,33	2	0,3432					
			Итого по расценке					184,46		191,84		
			ФОТ							6,82		182,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			10,03		268,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			6,48		173,00
			Всего по позиции							208,35		
17	17	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т			62,4	491,01		30 639,02		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							30 639,02		
18	18	ФССЦпр-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-62,4	19,29		-1 203,70		
			Всего по позиции							-1 203,70		
19	19	ФССЦпр-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			62,4	58,65		3 659,76		
			Всего по позиции							3 659,76		
			Итого по разделу 2 Тип 1 А/б покрытие проезда (50 м x 10,4 м) S=520 м2 :									
			Итого прямые затраты (справочно)							72 559,61		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							521,85		
			Эксплуатация машин							23 975,05		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							559,52		
			Материалы							48 062,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							74 885,42		
			Строительные работы							61 558,31		
			в том числе:									
			оплата труда							521,85		
			эксплуатация машин и механизмов							10 647,94		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							559,52		
			материалы							48 062,71		
			накладные расходы							1 435,67		
			сметная прибыль							890,14		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							13 327,11		
			Итого ФОТ (справочно)							1 081,37		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 435,67		
			Итого сметная прибыль (справочно)							890,14		
			Итого по разделу 2 Тип 1 А/б покрытие проезда (50 м x 10,4 м) S=520 м2							74 885,42		
Раздел 3. Тип 2 А/б покрытие проезда (27,5 м x 8,2 м) S=225,5 м2												
20	20	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3				0,06765				
			1 ОТ					76,75		5,19	26,65	138,00
			2 ЭМ					3 030,55		205,02		
			3 в т.ч. ОТм					385,16		26,06	26,65	694,00
			4 М					4,34		0,29		
			3Т	чел.-ч	9,84			0,665676				
			3Тм	чел.-ч	28,53			1,9300545				
			Итого по расценке					3 111,64		210,50		
			ФОТ							31,25		832,00
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1	%	92			92		28,75		765,00
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1	%	46			46		14,38		383,00
			Всего по позиции							253,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	ФССЦпг-03-21-01-020 ФЕР01-01-013-08	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза			118,3875	15,35		1 817,25		
			Всего по позиции							1 817,25		
22	22	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,6765					
			1 ОТ					106,88		72,30	26,65	1 927,00
			2 ЭМ					241,58		163,43		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		17,83	26,65	475,00
			ЗТ	чел.-ч	12,53		8,476545					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		1,77243					
			Итого по расценке					348,46		235,73		
			ФОТ							90,13		2 402,00
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1		%	92		92			82,92		2 210,00
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1		%	46		46			41,46		1 105,00
			Всего по позиции							360,11		
23	23	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,451					
			1 ОТ					115,49		52,09	26,65	1 388,00
			2 ЭМ					3 262,79		1 471,52		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		77,22	26,65	2 058,00
			4 М					12,20		5,50		
П,Н		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	14,4		6,4944					
			ЗТм	чел.-ч	13,88		6,25988					
			Итого по расценке					3 390,48		1 529,11		
			ФОТ							129,31		3 446,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			190,09		5 066,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			122,84		3 274,00
			Всего по позиции							1 842,04		
24	24	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			49,61	45,92		2 278,09		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							2 278,09		
25	25	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,2255					
		1 ОТ						269,61		60,80	26,65	1 620,00
		2 ЭМ						7 442,38		1 678,26		
		3 в т.ч. ОТм						429,14		96,77	26,65	2 579,00
		4 М						22 322,55		5 033,74		
		ЗТ		чел.-ч	33		7,4415					
		ЗТм		чел.-ч	37,37		8,426935					
		Итого по расценке						30 034,54		6 772,80		
		ФОТ								157,57		4 199,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			231,63		6 173,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			149,69		3 989,00
			Всего по позиции							7 154,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	26	ФССЦпг-03-21-01-030 ФЕР27-04-006-01	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км Всего по позиции	1 т груза			-73,6032	19,29		-1 419,81		
27	27	ФССЦпг-03-21-01-130 ФЕР27-04-006-01	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км Всего по позиции	1 т груза			73,6032	58,65		4 316,83		
28	28	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (5 см)	1000 м2			0,2255					
			1 ОТ					154,49		34,84	26,65	928,00
			2 ЭМ					4 510,84		1 017,19		
			3 в т.ч. ОТм					101,52		22,89	26,65	610,00
			4 М					1 056,43		238,22		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	м	0							
			ЗТ	чел.-ч	16,63		3,750065					
			ЗТм	чел.-ч	7,86		1,77243					
			Итого по расценке					5 721,76		1 290,25		
			ФОТ							57,73		1 538,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			84,86		2 261,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			54,84		1 461,00
			Всего по позиции							1 429,95		
29	29	ФЕР27-06-032-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-02 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,2255					
			1 ОТ					2,41	2	1,09	26,65	29,00
			2 ЭМ					182,05	2	82,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					4,14	2	1,87	26,65	50,00
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2						
			ЗТ	чел.-ч	0,29	2	0,13079					
			ЗТм	чел.-ч	0,33	2	0,14883					
			Итого по расценке					184,46		83,19		
			ФОТ							2,96		79,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			4,35		116,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			2,81		75,00
			Всего по позиции							90,35		
30	30	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т			27,06	491,01		13 286,73		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							13 286,73		
31	31	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-27,06	19,29		-521,99		
			Всего по позиции							-521,99		
32	32	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			27,06	58,65		1 587,07		
			Всего по позиции							1 587,07		
			Итого по разделу 3 Тип 2 А/б покрытие проезда (27,5 м x 8,2 м) S=225,5 м2 :									
			Итого прямые затраты (справочно)							31 465,75		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							226,31		
			Эксплуатация машин							10 396,87		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							242,64		
			Материалы							20 842,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							32 474,37		
			Строительные работы							26 695,02		
			в том числе:									
			оплата труда							226,31		
			эксплуатация машин и механизмов							4 617,52		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							242,64		
			материалы							20 842,57		
			накладные расходы							622,60		
			сметная прибыль							386,02		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							5 779,35		
			Итого ФОТ (справочно)							468,95		
			Итого накладные расходы (справочно)							622,60		
			Итого сметная прибыль (справочно)							386,02		
			Итого по разделу 3 Тип 2 А/б покрытие проезда (27,5 м x 8,2 м) S=225,5 м2							32 474,37		
Раздел 4. Тип 2 Покрытие площадки подъезда у жилого дома (3,5 м x 5 м) x 3 шт.S= 52,5 м2												
33	33	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3				0,01575				
			1 ОТ					76,75		1,21	26,65	32,00
			2 ЭМ					3 030,55		47,73		
			3 в т.ч. ОТм					385,16		6,07	26,65	162,00
			4 М					4,34		0,07		
			ЗТ	чел.-ч	9,84			0,15498				
			ЗТм	чел.-ч	28,53			0,4493475				
			Итого по расценке					3 111,64		49,01		
			ФОТ							7,28		194,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			92		6,70		178,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46			46		3,35		89,00
			Всего по позиции							59,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	34	ФССЦпг-03-21-01-020 ФЕР01-01-013-08	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза			27,5625	15,35		423,08		
			Всего по позиции							423,08		
35	35	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,1575					
			1 ОТ					106,88		16,83	26,65	449,00
			2 ЭМ					241,58		38,05		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		4,15	26,65	111,00
			ЗТ	чел.-ч	12,53		1,973475					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		0,41265					
			Итого по расценке					348,46		54,88		
			ФОТ							20,98		560,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			19,30		515,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			9,65		258,00
			Всего по позиции							83,83		
36	36	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,105					
			1 ОТ					115,49		12,13	26,65	323,00
			2 ЭМ					3 262,79		342,59		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		17,98	26,65	479,00
			4 М					12,20		1,28		
П,Н		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	14,4		1,512					
			ЗТм	чел.-ч	13,88		1,4574					
			Итого по расценке					3 390,48		356,00		
			ФОТ							30,11		802,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			44,26		1 179,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			28,60		762,00
			Всего по позиции							428,86		
37	37	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			11,55	45,92		530,38		
			(Земляные работы, выполняемые механизированным способом)									
			Всего по позиции							530,38		
38	38	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (15 см)	100 м2			0,525					
			1 ОТ					205,58		107,93	26,65	2 876,00
			2 ЭМ					449,69		236,09		
			3 в т.ч. ОТм					32,10		16,85	26,65	449,00
			4 М					4,88		2,56		
H		02.2.05.04	Щебень известняковый или кирпичный	м3	17,4		9,135					
			ЗТ	чел.-ч	24,3		12,7575					
			ЗТм	чел.-ч	2,92		1,533					
			Итого по расценке					660,15		346,58		
			ФОТ							124,78		3 325,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			141,00		3 757,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			96,08		2 560,00
			Всего по позиции							583,66		
39	39	ФЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)	100 м2			0,525					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					4,57	3	7,20	26,65	192,00
			2 ЭМ					9,00	3	14,18		
			3 в т.ч. ОТм					1,01	3	1,59	26,65	42,00
H		02.2.05.04	Щебень известняковый или кирпичный	м3	1,5	3	2,3625					
			3Т	чел.-ч	0,54	3	0,8505					
			3Тм	чел.-ч	0,1	3	0,1575					
			Итого по расценке					13,57		21,38		
			ФОТ							8,79		234,00
			Приказ № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 812/пр от мостовых и площадок и прочее 21.12.2020 Прил. п.21.1	%	113		113			9,93		264,00
			Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 774/пр от мостовых и площадок и прочее 11.12.2020 Прил. п.21.1	%	77		77			6,77		180,00
			Всего по позиции							38,08		
40	40	ФССЦ-02.2.05.04-1617	Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2	м3			11,498	151,28		1 739,42		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							1 739,42		
41	41	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-02.2.05.04-1617	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-18,396	19,29		-354,86		
			Всего по позиции							-354,86		
42	42	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-02.2.05.04-1617	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			18,396	58,65		1 078,93		
			Всего по позиции							1 078,93		
43	43	ФЕР27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см (5 см)	1000 м2			0,0525					
			1 ОТ					170,56		8,95	26,65	239,00
			2 ЭМ					4 373,52		229,61		
			3 в т.ч. ОТм					99,26		5,21	26,65	139,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					2,24		0,12		
	Н	01.2.01.01	Битум	т	0,65		0,034125					
	П,Н	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0							
			ЗТ	чел.-ч	18,58		0,97545					
			ЗТм	чел.-ч	7,98		0,41895					
			Итого по расценке					4 546,32		238,68		
			ФОТ							14,16		378,00
			Приказ № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 812/пр от мостовых и площадок и прочее 21.12.2020 Прил. п.21.1	%	113		113			16,00		427,00
			Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 774/пр от мостовых и площадок и прочее 11.12.2020 Прил. п.21.1	%	77		77			10,90		291,00
			Всего по позиции							265,58		
44	44	ФЕР27-07-006-02	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,0525					
			1 ОТ					5,57	2	0,58	26,65	15,00
			2 ЭМ					212,87	2	22,35		
			3 в т.ч. ОТм					3,68	2	0,39	26,65	10,00
	П,Н	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2						
			ЗТ	чел.-ч	0,67	2	0,07035					
			ЗТм	чел.-ч	0,27	2	0,02835					
			Итого по расценке					218,44		22,93		
			ФОТ							0,97		25,00
			Приказ № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 812/пр от мостовых и площадок и прочее 21.12.2020 Прил. п.21.1	%	113		113			1,10		28,00
			Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 774/пр от мостовых и площадок и прочее 11.12.2020 Прил. п.21.1	%	77		77			0,75		19,00
			Всего по позиции							24,78		
45	45	ФССЦ-01.2.01.01-1024	Битум нефтяной дорожный БНД 70/100	т			0,034125	1 615,23		55,12		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										55,12		
46	46	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т			6,3	491,01		3 093,36		
Всего по позиции										3 093,36		
47	47	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-6,3	19,29		-121,53		
Всего по позиции										-121,53		
48	48	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			6,3	58,65		369,50		
Всего по позиции										369,50		
Итого по разделу 4 Тип 2 Покрытие площадки подъезда у жилого дома (3,5 м х 5 м) х 3 шт.S= 52,5 м2 :												
Итого прямые затраты (справочно)										7 902,86		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										154,83		
Эксплуатация машин										2 325,72		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										52,24		
Материалы										5 422,31		
Строительные работы										8 297,25		
Строительные работы										6 902,13		
в том числе:												
оплата труда										154,83		
эксплуатация машин и механизмов										930,60		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										52,24		
материалы										5 422,31		
накладные расходы										238,29		
сметная прибыль										156,10		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										1 395,12		
Итого ФОТ (справочно)										207,07		
Итого накладные расходы (справочно)										238,29		
Итого сметная прибыль (справочно)										156,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 4 Тип 2 Покрытие площадки подъезда у жилого дома (3,5 м х 5 м) х 3 шт.S= 52,5 м2										8 297,25		
Раздел 5. Тип 2 Площадки для разворота и остановки автотранспорта (70 м х 3 м) и (18 м х 20 м) S=570 м2												
49	49	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3				0,171				
			1 ОТ					76,75		13,12	26,65	350,00
			2 ЭМ					3 030,55		518,22		
			3 в т.ч. ОТм					385,16		65,86	26,65	1 755,00
			4 М					4,34		0,74		
			ЗТ	чел.-ч	9,84			1,68264				
			ЗТм	чел.-ч	28,53			4,87863				
			Итого по расценке					3 111,64		532,08		
			ФОТ							78,98		2 105,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			92		72,66		1 937,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46			46		36,33		968,00
		Всего по позиции								641,07		
50	50	ФССЦпг-03-21-01-020	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза				299,25	15,35	4 593,49		
		ФЕР01-01-013-08	работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км									
		Всего по позиции								4 593,49		
51	51	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3				1,71				
			1 ОТ					106,88		182,76	26,65	4 871,00
			2 ЭМ					241,58		413,10		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		45,08	26,65	1 201,00
			ЗТ	чел.-ч	12,53			21,4263				
			ЗТм	чел.-ч	2,62			4,4802				
			Итого по расценке					348,46		595,86		
			ФОТ							227,84		6 072,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			209,61		5 586,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			104,81		2 793,00
			Всего по позиции							910,28		
52	52	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			1,14					
			1 ОТ					115,49		131,66	26,65	3 509,00
			2 ЭМ					3 262,79		3 719,58		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		195,19	26,65	5 202,00
			4 М					12,20		13,91		
П,Н		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	14,4		16,416					
			ЗТм	чел.-ч	13,88		15,8232					
			Итого по расценке					3 390,48		3 865,15		
			ФОТ							326,85		8 711,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			480,47		12 805,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			310,51		8 275,00
			Всего по позиции							4 656,13		
53	53	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			125,4	45,92		5 758,37		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							5 758,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	54	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,57					
			1 ОТ					269,61		153,68	26,65	4 096,00
			2 ЭМ					7 442,38		4 242,16		
			3 в т.ч. ОТм					429,14		244,61	26,65	6 519,00
			4 М					22 322,55		12 723,85		
			3Т	чел.-ч	33		18,81					
			3Тм	чел.-ч	37,37		21,3009					
			Итого по расценке					30 034,54		17 119,69		
			ФОТ							398,29		10 615,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			585,49		15 604,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			378,38		10 084,00
			Всего по позиции							18 083,56		
55	55	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза			-116,28	19,29		-2 243,04		
		ФЕР27-04-006-01	работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км									
			Всего по позиции							-2 243,04		
56	56	ФССЦпг-03-21-01-130	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза			116,28	58,65		6 819,82		
		ФЕР27-04-006-01	работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км									
			Всего по позиции							6 819,82		
57	57	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (5 см)	1000 м2			0,57					
			1 ОТ					154,49		88,06	26,65	2 347,00
			2 ЭМ					4 510,84		2 571,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					101,52		57,87	26,65	1 542,00
			4 М					1 056,43		602,17		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0							
			ЗТ	чел.-ч	16,63		9,4791					
			ЗТм	чел.-ч	7,86		4,4802					
			Итого по расценке					5 721,76		3 261,41		
			ФОТ							145,93		3 889,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			214,52		5 717,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			138,63		3 695,00
			Всего по позиции							3 614,56		
58	58	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,57					
			1 ОТ					4,82	2	5,49	26,65	146,00
			2 ЭМ					257,15	2	293,15		
			3 в т.ч. ОТм					5,37	2	6,12	26,65	163,00
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2						
			ЗТ	чел.-ч	0,58	2	0,6612					
			ЗТм	чел.-ч	0,41	2	0,4674					
			Итого по расценке					261,97		298,64		
			ФОТ							11,61		309,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			17,07		454,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			11,03		294,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										326,74		
59	59	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т			68,4	491,01		33 585,08		
Всего по позиции										33 585,08		
60	60	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-68,4	19,29		-1 319,44		
Всего по позиции										-1 319,44		
61	61	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			68,4	58,65		4 011,66		
Всего по позиции										4 011,66		
Итого по разделу 5 Тип 2 Площадки для разворота и остановки автотранспорта (70 м x 3 м) и (18 м x 20 м) S=570 м2 :												
Итого прямые затраты (справочно)										76 878,77		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										574,77		
Эксплуатация машин										23 619,88		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										614,73		
Материалы										52 684,12		
Строительные работы										79 438,28		
Строительные работы										67 575,79		
в том числе:												
оплата труда										574,77		
эксплуатация машин и механизмов										11 757,39		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										614,73		
материалы										52 684,12		
накладные расходы										1 579,82		
сметная прибыль										979,69		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										11 862,49		
Итого ФОТ (справочно)										1 189,50		
Итого накладные расходы (справочно)										1 579,82		
Итого сметная прибыль (справочно)										979,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 5 Тип 2 Площадки для разворота и остановки автотранспорта (70 м х 3 м) и (18 м х 20 м) S=570 м2											79 438,28	
Раздел 6. Тип 2 Площадки для разворота и остановки автотранспорта (60 м х 3,315 м) S=232 м2												
62	62	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,0696					
			1 ОТ					76,75		5,34	26,65	142,00
			2 ЭМ					3 030,55		210,93		
			3 в т.ч. ОТм					385,16		26,81	26,65	714,00
			4 М					4,34		0,30		
			ЗТ	чел.-ч	9,84		0,684864					
			ЗТм	чел.-ч	28,53		1,985688					
			Итого по расценке					3 111,64		216,57		
			ФОТ							32,15		856,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92		29,58		788,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46		14,79		394,00
			Всего по позиции							260,94		
63	63	ФССЦпг-03-21-01-020	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза			121,8	15,35		1 869,63		
		ФЕР01-01-013-08	работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км									
			Всего по позиции							1 869,63		
64	64	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,696					
			1 ОТ					106,88		74,39	26,65	1 982,00
			2 ЭМ					241,58		168,14		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		18,35	26,65	489,00
			ЗТ	чел.-ч	12,53		8,72088					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		1,82352					
			Итого по расценке					348,46		242,53		
			ФОТ							92,74		2 471,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			85,32		2 273,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			42,66		1 137,00
		Всего по позиции									370,51	
65	65	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,464					
			1 ОТ					115,49		53,59	26,65	1 428,00
			2 ЭМ					3 262,79		1 513,93		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		79,45	26,65	2 117,00
			4 М					12,20		5,66		
П,Н		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	14,4		6,6816					
			ЗТм	чел.-ч	13,88		6,44032					
			Итого по расценке					3 390,48		1 573,18		
			ФОТ							133,04		3 545,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			195,57		5 211,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			126,39		3 368,00
		Всего по позиции									1 895,14	
66	66	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			51,04	45,92		2 343,76		
			(Автомобильные дороги)									
		Всего по позиции									2 343,76	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	67	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,232					
			1 ОТ					269,61		62,55	26,65	1 667,00
			2 ЭМ					7 442,38		1 726,63		
			3 в т.ч. ОТм					429,14		99,56	26,65	2 653,00
			4 М					22 322,55		5 178,83		
			3Т	чел.-ч	33		7,656					
			3Тм	чел.-ч	37,37		8,66984					
			Итого по расценке					30 034,54		6 968,01		
			ФОТ							162,11		4 320,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147		147			238,30		6 350,00
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95		95			154,00		4 104,00
		Прил. п.21										
			Всего по позиции							7 360,31		
68	68	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза			-47,328	19,29		-912,96		
		ФЕР27-04-006-01	работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км									
			Всего по позиции							-912,96		
69	69	ФССЦпг-03-21-01-130	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза			47,328	58,65		2 775,79		
		ФЕР27-04-006-01	работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км									
			Всего по позиции							2 775,79		
70	70	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (5 см)	1000 м2			0,232					
			1 ОТ					154,49		35,84	26,65	955,00
			2 ЭМ					4 510,84		1 046,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					101,52		23,55	26,65	628,00
			4 М					1 056,43		245,09		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0							
			ЗТ	чел.-ч	16,63		3,85816					
			ЗТм	чел.-ч	7,86		1,82352					
			Итого по расценке					5 721,76		1 327,44		
			ФОТ							59,39		1 583,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147		147			87,30		2 327,00
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95		95			56,42		1 504,00
		Прил. п.21										
			Всего по позиции							1 471,16		
71	71	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01	1000 м2			0,232					
			ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
			1 ОТ					4,82	2	2,24	26,65	60,00
			2 ЭМ					257,15	2	119,32		
			3 в т.ч. ОТм					5,37	2	2,49	26,65	66,00
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2						
			ЗТ	чел.-ч	0,58	2	0,26912					
			ЗТм	чел.-ч	0,41	2	0,19024					
			Итого по расценке					261,97		121,56		
			ФОТ							4,73		126,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147		147			6,95		185,00
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95		95			4,49		120,00
		Прил. п.21										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										133,00		
72	72	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т			27,84	491,01		13 669,72		
Всего по позиции										13 669,72		
73	73	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-27,84	19,29		-537,03		
Всего по позиции										-537,03		
74	74	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			27,84	58,65		1 632,82		
Всего по позиции										1 632,82		
Итого по разделу 6 Тип 2 Площадки для разворота и остановки автотранспорта (60 м x 3,315 м) S=232 м2 :												
Итого прямые затраты (справочно)										31 291,02		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										233,95		
Эксплуатация машин										9 613,71		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										250,21		
Материалы										21 443,36		
Строительные работы										32 332,79		
Строительные работы										27 504,54		
в том числе:												
оплата труда										233,95		
эксплуатация машин и механизмов										4 785,46		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										250,21		
материалы										21 443,36		
накладные расходы										643,02		
сметная прибыль										398,75		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										4 828,25		
Итого ФОТ (справочно)										484,16		
Итого накладные расходы (справочно)										643,02		
Итого сметная прибыль (справочно)										398,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 6 Тип 2 Площадки для разворота и остановки автотранспорта (60 м x 3,315 м) S=232 м2										32 332,79		
Раздел 7. Стыковочные элементы												
75	75	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,3					
			1 ОТ					590,51		177,15	26,65	4 721,00
			2 ЭМ					73,02		21,91		
			3 в т.ч. ОТм					8,70		2,61	26,65	70,00
			4 М					3 690,05		1 107,02		
H		13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		30					
			ЗТ	чел.-ч	69,8		20,94					
			ЗТм	чел.-ч	0,65		0,195					
			Итого по расценке					4 353,58		1 306,08		
			ФОТ							179,76		4 791,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			264,25		7 043,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			170,77		4 551,00
			Всего по позиции							1 741,10		
76	76	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			-1,77	592,76		-1 049,19		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							-1 049,19		
77	77	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			-0,018	519,80		-9,36		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							-9,36		
78	78	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			1,5222	592,76		902,30		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							902,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
79	79	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Всего по позиции	м3			0,00594	519,80		3,09		
80	80	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Всего по позиции	шт			30	22,36		670,80		
81	81	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			1,76					
			1 ОТ					590,51		1 039,30	26,65	27 697,00
			2 ЭМ					73,02		128,52		
			3 в т.ч. ОТм					8,70		15,31	26,65	408,00
			4 М					3 690,05		6 494,49		
H		13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		176					
			ЗТ	чел.-ч	69,8		122,848					
			ЗТм	чел.-ч	0,65		1,144					
			Итого по расценке					4 353,58		7 662,31		
			ФОТ							1 054,61		28 105,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 550,28		41 314,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 001,88		26 700,00
			Всего по позиции							10 214,47		
82	82	ФССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3 (Автомобильные дороги) Всего по позиции	шт			176	63,12		11 109,12		
Итоги по разделу 7 Стыковочные элементы :												
			Итого прямые затраты (справочно)							20 595,15		
			в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оплата труда рабочих							1 216,45		
			Эксплуатация машин							150,43		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							17,92		
			Материалы							19 228,27		
			Строительные работы							23 582,33		
			в том числе:									
			оплата труда							1 216,45		
			эксплуатация машин и механизмов							150,43		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							17,92		
			материалы							19 228,27		
			накладные расходы							1 814,53		
			сметная прибыль							1 172,65		
			Итого ФОТ (справочно)							1 234,37		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 814,53		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 172,65		
			Итого по разделу 7 Стыковочные элементы							23 582,33		
Раздел 8. Малые архитектурные формы												
83	83	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3			0,01647					
		1 ОТ						2 184,00		35,97	26,65	959,00
		ЗТ		чел.-ч	280		4,6116					
		Итого по расценке						2 184,00		35,97		
		ФОТ								35,97		959,00
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от способом 21.12.2020 Прил. п.1.2		%	89		89			32,01		854,00
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020 Прил. п.1.2		%	40		40			14,39		384,00
		Всего по позиции								82,37		
84	84	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,00729					
		1 ОТ						106,88		0,78	26,65	21,00
		2 ЭМ						241,58		1,76		
		3 в т.ч. ОТм						26,36		0,19	26,65	5,00
		ЗТ		чел.-ч	12,53		0,0913437					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	2,62		0,0190998					
			Итого по расценке					348,46		2,54		
			ФОТ							0,97		26,00
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1	%	92		92			0,89		24,00
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1	%	46		46			0,45		12,00
			Всего по позиции							3,88		
85	85	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3			0,0165					
			1 ОТ					1 053,00		17,37	26,65	463,00
			2 ЭМ					1 566,06		25,84		
			3 в т.ч. ОТм					244,39		4,03	26,65	107,00
			4 М					909,27		15,00		
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,683					
			ЗТ	чел.-ч	135		2,2275					
			ЗТм	чел.-ч	18,12		0,29898					
			Итого по расценке					3 528,33		58,21		
			ФОТ							21,40		570,00
			Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве 21.12.2020 Прил. п.6	%	102		102			21,83		581,00
			Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве 11.12.2020 Прил. п.6	%	58		58			12,41		331,00
			Всего по позиции							92,45		
86	86	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			1,683	592,76		997,62		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							997,62		
87	87	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			0,18					
			1 ОТ					408,85		73,59	26,65	1 961,00
			2 ЭМ					425,84		76,65		
			3 в т.ч. ОТм					51,59		9,29	26,65	248,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					72,21		13,00		
	H	07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1		0,18					
			ЗТ	чел.-ч	42,5		7,65					
			ЗТм	чел.-ч	4,16		0,7488					
			Итого по расценке					906,90		163,24		
			ФОТ							82,88		2 209,00
			Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве 21.12.2020 Прил. п.6	%	102		102			84,54		2 253,00
			Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве 11.12.2020 Прил. п.6	%	58		58			48,07		1 281,00
			Всего по позиции							295,85		
88	88	ФССЦ- 15.2.03.04- 0061	Скамья парковая: СК-25, размеры 1800х480х1030 мм	шт			6	1 716,69		10 300,14		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							10 300,14		
89	89	ФССЦ- 15.2.03.06- 0013	Урна переворачивающаяся из стального листа, на ножках из стальной трубы, окрашенная, размер 1100х485х235 мм	шт			3	524,20		1 572,60		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
			Всего по позиции							1 572,60		
			Итого по разделу 8 Малые архитектурные формы :									
			Итого прямые затраты (справочно)							13 130,32		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							127,71		
			Эксплуатация машин							104,25		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							13,51		
			Материалы							12 898,36		
			Строительные работы							13 344,91		
			в том числе:									
			оплата труда							127,71		
			эксплуатация машин и механизмов							104,25		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,51		
			материалы							12 898,36		
			накладные расходы							139,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль							75,32		
			Итого ФОТ (справочно)							141,22		
			Итого накладные расходы (справочно)							139,27		
			Итого сметная прибыль (справочно)							75,32		
			Итого по разделу 8 Малые архитектурные формы							13 344,91		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							263 791,60		2 311 941,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							5 315,59		141 659,00
			Эксплуатация машин							77 894,31		821 337,00
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 284,73		60 886,00
			Материалы							180 581,70		1 348 945,00
			Строительные работы							278 681,61		2 708 755,00
			Строительные работы							240 183,56		2 300 291,00
			в том числе:									
			оплата труда							5 315,59		141 659,00
			эксплуатация машин и механизмов							39 396,26	10,48	412 873,00
		1 кв 2022 СМР Минстрой России Письмо № 7009-ИФ-09 от 24.02.2022										
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 284,73		60 886,00
		1 кв 2022 СМР Минстрой России Письмо № 7009-ИФ-09 от 24.02.2022	материалы							180 581,70	7,47	1 348 945,00
			накладные расходы							9 322,75		248 446,00
			сметная прибыль							5 567,26		148 368,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 кв 2022 (ПГ2), Письмо Минстроя России от 24.02.2022 г. №7009-ИФ09, прил.4	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							38 498,05	10,61	408 464,00
			Итого ФОТ (справочно)							7 600,32		202 545,00
			Итого накладные расходы (справочно)							9 322,75		248 446,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							5 567,26		148 368,00
			Непредвиденные затраты 2%							5 573,63		54 175,00
			Итого с непредвиденными							284 255,24		2 762 930,00
			НДС 20%							56 851,05		562 030,00
			ВСЕГО по акту							341 106,29		3 324 960,00

Сдал: ИП Плиско Ирина Вячеславовна

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Плиско И.В.)

Принял: Администрация поселка Коренево Кореневского района Курской области.
Глава поселка Коренево

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Пугачев Р.В.)